

ایران

سال بیست و سوم
شماره ۶۳۹۹
شعبه
۱۳۰۵ از دیماه ۱۳۹۶
۱۴۳۸ شعبان
۱۲ صفحه
سایر استانها
۳۰۰ تومان
استان تهران و البرز
۵۰۰ تومان
Saturday
20 May, 2017
No. 6499

رهبر معظم انقلاب در نخستین دقایق رأی گیری:
سر نوشت کشور دست آحاد مردم است
۲

حضور پرشور مردم در انتخابات، حماسه را تکرار کرد

دوباره مردم، دوباره اقتدار

مشارکت بالا و اشتیاق ایرانیان در انتخابات شگفتی جهانیان را برانگیخت

تمدید چند باره زمان اخذ رأی

حضور گسترده مردم پای صندوق‌های رأی مسئولان و برگزارکنندگان انتخابات را وادار به تمدید چند باره زمان انتخابات کرد. بر اساس قانون ساعت ۱۸ دیروز مهلت رأی گیری به پایان می‌رسید اما ستاد انتخابات ابتدا تا ساعت ۲۰ و سپس تا ۲۲ و در نهایت تا ساعت ۲۴ زمان انتخابات را تمدید کرد. همچنین برخی صندوق‌های سیار به حوزه‌های برترافیک ارسال شد. وزیر کشور با اشاره به حضور گسترده مردم گفت که تا ساعت ۲۴ امکان رأی گیری از مردم وجود دارد و بعد از آن امکان تمدید وجود ندارد. براساس گزارش‌های خبرگزاری‌ها زمان اخذ رأی در برخی حوزه‌های خارج از کشور هم تمدید شد. سایت انتخاب خبر داد که تعداد آرا در ساعت ۲۲ و ۳۰ دقیقه از ۳۸ میلیون گذشته است. رئیس مجلس هم در حاشیه بازدید از ستاد انتخابات کشور گفت: «رقمی که به من از میزان مشارکت مردم اعلام شده، رقم خوبی است و از انتخابات سال ۹۶ میزان مشارکت بیشتر بوده است.» به گفته رحمانی فضلی وزیر کشور از دحام در صفوف رأی دهندگان باعث شد تا شورای نگهبان موافقت خود را با افزایش منشی جلسات در شعب اخذ رأی دهندگان اعلام کند و لذا در شعبات

پای مردم گفت: در این دوره مشارکت خوبی برای هر سه انتخابات داشته‌ایم. ضمن عذرخواهی از مردم عزیزمان که در صاف طولانی بودند، باید گفت این پرسه در برخی از شعب منشی و صندوق اضافه کردیم، اظهار داشت: یک نکته بسیار مهم در خصوص صندوق‌های سیار این است که برای آنها هم مسیر مشخصی معین شده است و هرگونه تغییر مسیر باید با اطلاع هیات نظارت صورت بگیرد. او با بیان اینکه چاپ و ارسال تعرفه پیش از واجدان شرایط رأی است، تصریح کرد: برخی از مطالب در این مورد می‌رسید که واقعیت نداشت و موجبات نگرانی مردم را فراهم می‌کرد، من ابلاغ کردم اگر آمار تعرفه‌های مصرفی بیش از ۷۰ درصد رسید با اعلام استانداردی‌ها تعرفه در شهرهایی که آمد در دسترس قرار گیرد. رئیس ستاد انتخابات کشور در خصوص شایعه کمبود تعرفه رأی در استان خراسان رضوی نیز خاطر نشان کرد: در استان خراسان مصرفی بیش از ۷۰ درصد بوده است که با ابلاغ به استانداردی‌ها تعرفه ارسال شده و کار این شعبه به تعطیلی کشیده نشده است.

رحیمی: نتیجه انتخابات شورای شهر یکجا اعلام می‌شود

رئیس هیات نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا با اشاره به حجم استقبال مردم گفت: مشارکت مردم تا حدی غیرقابل پیش بینی بود از این رو ۲۰ صندوق سیار برای شهر تهران پیش بینی شد تا این صندوق‌ها به صورت مکمل بتوانند جایگویی استقبال مردم شوند. علیرضا رحیمی، در گفت‌وگو با ایلا، گفت: با توجه به همزمانی ریاست جمهوری و شورا، نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری با توجه به اینکه شمارش آرای شوراها در تهران طولانی‌تر خواهد بود، پیش‌بینی نفرت جایگزین به‌عنوان نیروی کمکی در نظر گرفتیم تا اختلالی پیش نیاید. رئیس هیات نظارت بر انتخابات شورای شهر و روستای استان تهران افزود: در حوزه‌هایی که انتخابات الکترونیکی بوده مشکلات جزئی گزارش شده است. همچنین در حوزه عمل کنند، این سازوکار پیش‌بینی شده و ما تجربه سی و چند سال کسوردری و برگزاری انتخابات را داریم و این سازوکار، سازوکار اطمینان بخشی است.

رئیس: سازوکار انتخابات در کشور ما اطمینان بخش است

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی گفت: سازوکار انتخابات در کشور ما، سازوکار اطمینان بخشی است. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در حاشیه بازدید از ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران گفت: حضور بنده در ستاد انتخابات کشور برای خسته نشاید برای همه دست اندرکاران انتخابات است. آنهایی که در شهر و روستاهای مختلف در راستای برگزاری انتخابات فرایند رأی‌گیری انجام می‌دهند. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه جا دارد به همه دوستان اجرایی خسته نشاید عرض کنم، اظهار کرد: سازوکار انتخابات در کشور ما، سازوکار اطمینان بخشی است؛ یعنی قانونگذار یک بخش اجرا و یک بخش نظارت را پیش‌بینی کرده است که اگر این پیش‌بینی‌ها بدرستی عمل کنند، این سازوکار پیش‌بینی شده و ما تجربه سی و چند سال کسوردری و برگزاری انتخابات را داریم و این سازوکار، سازوکار اطمینان بخشی است.

شکست جو انفعال

یکی از مهم‌ترین دستاوردهای انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم شکست بیشتر جو انفعال عمومی در قبال تعیین سرنوشت از طریق صندوق رأی بود. انباشت تجارب جامعه ایران طی دهه‌های گذشته نشان داد که بی‌توجهی به صندوق رأی و چشم بستن بر تأثیرات فرآیند انتخابات گاه می‌تواند نتایج بسیار مهلکی در پی داشته باشد. این شاید مهم‌ترین دستاورد انتخابات اخیر بود که باید آن را راجح نهاد. این دستاورد نشان می‌دهد که برخلاف برخی قول‌ها مبنی بر ضعف حافظه تاریخی ایرانیان، ما مردمی داریم که می‌توانند در مقاطع مهم با نگاه به گذشته و استفاده از درس‌ها و عبرت‌های آن، مسیری رو به آینده را ترسیم کنند. جو عمومی انتخابات تاکنون نشان از آن دارد که گفت‌ماند تحریم صندوق رأی، چه از طریق گروه‌های سیاسی و چه بواسطه فعالیت حلقه‌های اجتماعی کارآیی و مقبولیت خود را بیش از قبل از دست داده و عقلانیت عمومی جامعه ایران به سمت مشارکت جمعی برای تعیین سرنوشت خود هدایت شده است. این برای کشوری که خواهان رسیدن به مرزهای توسعه همه‌جانبه در ابعاد اقتصادی، اجتماعی و سیاسی است می‌تواند رخدادی میمون و مبارک باشد، به شرط آنکه سیاستگذاران و تصمیم‌گیران حاکم هم بر امتیازات این وضعیت به صورت کلی اشراف داشته و از چنین موقعیتی سود حداکثری را ببرند.

ما اکنون در منطقه‌ای که نزاع‌ها و جنگ‌های داخلی به‌عنوان راه حل عبور از اختلافات ملی جایگزین سیاست‌ورزی فعال و دیپلماسی عمومی شده‌اند، هنوز برای گذر از اختلافات خود بر مردمسالاری و حق رأی تکیه کرده‌ایم. این موقعیتی نیست که بتوان آن را ساده انگاشت. فارغ از وضعیت کشورهای نظیر افغانستان، پاکستان، عراق، سوریه و کشورهای شمال آفریقا که اصولاً دارای مردمسالاری قوام یافته‌ای نبودند، شاهد هستیم کشوری مانند ترکیه که در منطقه به دموکراسی خود افتخار می‌کرد و حتی ادعای همپایی نظام‌های سیاسی قدرتمند اروپا را داشت امروز وارد چه وضعیتی شده است و با چه عقب‌گردی روبه‌رو می‌باشد. این هشجاری ملت ایران است که در دل این آشوب، نه تنها اجازه نمی‌دهند تنش‌های مشابه وارد حوزه کشور شود بلکه با درس گرفتن از همین وضعیت روشی دیگر را برمی‌گزینند.

بی‌شک ملت ایران در فرآیند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سهم خود را برای ایجاد آرامش و امنیت و رسیدن به درگاه‌های متعالی توسعه همه‌جانبه پرداخت کرده‌اند. حضور این مردم پای صندوق‌ها باید در پیوند مستقیم با سیاست‌های بعدی دولت و مجموعه حاکمیت قرار بگیرد تا اثر خود را در عمل نشان دهد. ملت ما همان‌طور که باز هم نشان دادند که توانایی درس گرفتن از تجارب خود و دیگر ملل را برای پیشرفت بهتر دارند اما نباید برای این همکاری سازنده نسبت به تأثیر خویش مایوس شوند. یاس عمومی از مشارکت اجتماعی نمی‌تواند مضمّن تقویت قدرت ملی ما باشد. کوتاه سخن آنکه انتخابات اخیر مانند هر انتخابات و حضور دیگری تکلیف حاکمیت و دولت را برای اداره کشور سنگین‌تر کرده است.

پادداشت



عبدالله ناموری
فعال سیاسی

ملت پیروز شد

خیزش عظیم مردم آگاه کشورمان در انتخابات دیروز، حماسه‌ای بی‌نظیر را رقم زد. این بار مردم تصمیم گرفته بودند تا مسیر ۴ سال آینده و ورود به قرن جدید ششمی را با رأی آگاهانه خود تعیین کنند و به زمامداران بگویند که کدام راه و گفتمان را پسندیده‌اند.

جامعه ایرانی از عصر مشروطه تا به امروز طی یکصد سال اخیر دوران پرفراز و نشیبی را از سر گذرانده، اما گویی عصاره تجربه همه این سال‌های دور و نزدیک را یکجا به آوردگاه بیست و نهم اردیبهشت آورده بود.

رأی مردمی که ساعت‌ها در صف‌های طولانی ایستادند و خسته نشدند، حاوی پیام‌های روشن و صریح به همه مسئولان و دولتمردان بود. اینکه مشارکت آنها بتدریج از وضعیت احساسی عبور کرده و به یک انتخاب آگاهانه و حق‌شهروندی تبدیل شده است و اینکه مردم برای هر تغییری، صندوق رأی را به‌عنوان گویاترین زبان و مناسب‌ترین شیوه بیان خواسته‌های خود پذیرفته‌اند، بزرگترین پیام انتخابات دیروز بود.

مردم در طول این تبلیغات انتخابات با بد اخلاقی‌ها، وعده‌های فریبنده، سخنان غیر کارشناسی و تخریب و توهین برخی نامزدها مواجه شدند، اما در نهایت مسیر اخلاق و اعتدال و عقلانیت را بهترین راه برای عبور از این دوران و ورود به سده جدید ششمی دریافتند.

همچنان که رهبر معظم انقلاب با بیانات هدایتگرانه در ایام انتخابات بویژه سخنان آرامش بخش و اطمینان‌آفرین خود در روز چهارشنبه گذشته فرمودند، اینک ملت ایران انتخابات را به روز جشن و شادی تبدیل کرده‌اند. مسرور از اینکه به رأی چشمگیر خود، هم سرنوشت نیکویی برای این مرزوبوم رقم زده‌اند، هم با لبیک به فراخوان مقام معظم رهبری، اقتدار و انسجام ملی را به رخ جهانیان کشیده‌اند. حضور مردم قوام بخش امنیت ملی و پشتیبان مستحکم دولت دوازدهم شد. مردم ما امروز صداقت را به جای فریب، اخلاق مداری را به جای بد اخلاقی و تعامل را به جای تقابل برگزیدند. باید این پیروزی بزرگ ملت را به همه مردمی که دیروز پای صندوق‌های رأی آمدند، تبریک گفت. حتی طرفداران سایر نامزدها هم پیروز این عرصه‌اند. چرا که سخن خود را از طریق صندوق رأی بیان کردند و ثابت کردند مردمسالاری دینی در این کشور نهادینه شده است. رئیس جمهوری منتخب نیز رئیس جمهوری همه ملت است و به دغدغه‌های همه مردم توجه دارد و بی‌تردید با این پشتوانه قابل اتکا، می‌توان امیدوار بود که مسیر توسعه و تعالی کشور را با سرعت و شتاب بیشتری طی کنیم.

اول دفتر



سید فرشاد
مصلح ایرانی
وزیر فرهنگ
و ارشاد اسلامی

رئیس مجلس: نتیجه انتخابات را همه باید قبول کنند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بعید می‌دانم کسی در پذیرفتن نتیجه انتخابات تردید داشته باشد و همه باید نتیجه انتخابات را قبول کنند.

به گزارش ایرنا، علی لاریجانی جمعه شب پس از بازدید از ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات در جمع خبرنگاران افزود: روال انتخابات در کشور ما یک روال روشن و واضح است.

وی با بیان اینکه فهم سیاسی در نامزدهای ما وجود دارد، گفت: مردم از هشجاری سیاسی خوبی برخوردار هستند. بعید می‌دانم کسی در پذیرفتن نتیجه انتخابات تردید داشته باشد.

وی با اشاره به روند برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی اظهار کرد: روند برگزاری این انتخابات خوب است و ظاهراً مشکلی نیست. حضور مردم پای صندوق‌های رأی چشمگیر بوده و این باعث مسرت است.

توضیح ضروری

طرح صفحه نخست «ایران»، روز پنجشنبه متعلق به هنرمند گرامی آقای امین منتظری بود که متأسفانه نام ایشان ناخواسته از حاشیه طرح مزبور حذف شده بود. بدینوسیله ضمن تصحیح این ایراد از آقای منتظری بوزش می‌طلبیم.



آگهی فروش املاک به صورت مزایده

با شرایط استثنایی و بدون کارمزد

سازمان اموال و املاک در نظر دارد تعدادی از املاک تجاری، اداری، مسکونی، زراعی و ... را در تهران و سایر استان‌ها از طریق مزایده کتبی و به صورت اقساط بلندمدت و با تسهیلات ویژه و تخفیفات پرداخت نقدی به فروش برساند. علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار ذیل و یا از تاریخ ۹۶/۲/۲۲ به سایت سازمان به نشانی www.amval-amlak.org و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۸۶۰۲۶۷۵۱ تماس حاصل فرمایند.

ایران امروز رجوع به صفحات ۱۱ تا ۱۵
شماره: ۹۶/۳/۳